АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19 »  января 2018г.                                        №  17                                           с. Александровка

О плане мероприятий по созданию
и сохранению зеленых насаждений
на территории Александровского
сельского поселения

           В соответствии с Областным законом от 03.08.2007 № 747 – ЗС «Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», Уставом муниципального образования «Александровское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить План мероприятий по созданию и сохранению зеленых насаждений на территории Александровского сельского поселения (приложение 1).

2. Постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на информационных стендах.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Александровского сельского поселения Фомину Т.В.

Глава Администрации
Александровского сельского поселения                                                 Н.Л. Хижняк

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к постановлению администрации
Александровского сельского
поселения №17 от 19.01. 2018г.

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
ПО СОЗДАНИЮ И СОХРАНЕНИЮ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ
ПО АЛЕКСАНДРОВСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ НА 2018 год

	№
п/п

Наименование мероприятий

Срок выполнения

Ответственный

Примечание

	1.
	Ежегодная оценка состояния зеленых насаждений по получению сведений о количественных и качественных параметрах состояния зеленых насаждений

март-апрель
октябрь-ноябрь
2018г.

Фомина Т.В.
Власенко Ю.С.,
руководители организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения

	2.
	Санитарная обрезка деревьев и кустарников
	март-апрель
октябрь-ноябрь
2018г.
	 Фомина Т.В.,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения

	3.
	Вырубка аварийно-опасных сухостойных деревьев и кустарников
	По мере необходимости после ежегодной оценки состояния зеленых насаждений
	Фомина Т.В.,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения

	4.
	Санитарная уборка территории парков, скверов
	Постоянно
	Фомина Т.В.,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения

	5.
	Побелка деревьев, расположенных на центральных улицах с/поселения, в индивидуальном секторе, на территории предприятий и организаций

Апрель
	Фомина Т.В., руководители предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения

	6.
	Разбивка цветников, клумб на территории поселения
	Апрель
	Фомина Т.В.,
руководители
предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения